
 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 1 de 2 

 

 

Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 138 - ano I         Quinta-feira, 21 de novembro de 2019 
   

SUMÁRIO 
 
ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL ......................................................... 1 

Portarias ................................................................................................. 1 
ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA .................................................. 1 

Portarias ................................................................................................. 1 

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR BIÊNIO 2019-2021 
 

HANS LUCAS IMMICH 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

MARCUS EDSON DE LIMA 
CORREGEDOR-GERAL 

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
CORREGEDOR AUXILIAR 

CONSELHO SUPERIOR 
 

DIEGO CÉSAR DOS SANTOS 
 

FLÁVIO JÚNIOR CAMPOS RODRIGUES 
 

JOÃO VERDE NAVARRO FRANÇA PEREIRA 
 

LILIANA DOS SANTOS TORRES AMARAL 
 

RAIMUNDO RIBEIRO CANTANHEDE FILHO 
 

ROBERSON BERTONE DE JESUS 
 

EXPEDIENTE 
 

PROJETO GRÁFICO E DIAGRAMAÇÃO 
 
 
 

 

 
  

 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias  

 
PORTARIA N.º 586/2019-CG/DPE 

Porto Velho, 20 de novembro de 2019. 
 

O CORREGEDOR AUXILIAR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições 
legais, especialmente na forma da Lei Complementar Estadual 
n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 
1022/2019/GAB/DPE-RO, de 19 de julho de 2019, publicada no 
DOE n.º 52, de 19 de julho de 2019, 
 CONSIDERANDO a manifestação da interessada, via 
Whatsapp, acerca da adequação de suas folgas 
compensatórias; 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, parcialmente, a pedido da Defensora Pública 
FLÁVIA DE OLIVEIRA, matrícula n.º 300130986, lotada na 
Comarca de Machadinho do Oeste, os termos da Portaria n.º 
566/2019-CG/DPE, de 18.11.2019, apenas para transferir a 
folga do dia 14.01.2020 para o dia 07.01.2020, mantendo 
inalteráveis os demais termos da referida Portaria. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
Corregedor Auxiliar 

 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 1783/2019-GAB/DPE 

Porto Velho, 20 de novembro de 2019. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no exercício de suas 
atribuições legais, especialmente na forma da Constituição 
Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei 
Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, e 
da Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de 
novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 
2019, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 
092, de 21 de maio de 2019, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 
021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado 
no DOE n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o 
gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO, o conteúdo do Processo n.º 
3001/1408/2017/DPE-RO – FORNECIMENTO DE ENERGIA 
ELÉTRICA - INTERIOR - que sugeriu os servidores indicados 
para atuarem como fiscal titular e suplente do Contrato n.º 
DCA/020/2017/DPE/RO, bem como, despacho fl. 1565, que 
acolhe a sugestão retro mencionada; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para 
atuarem, na observância da legislação vigente, como Gestores 
e Fiscais do contrato n.º DCA/020/2017/DPE-RO. 
 
 
 



 
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 138 - ano I Quinta-feira, 21 de novembro de 2019 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 2 de 2 

 

COMARCA FISCAL SETORIAL TITULAR 
1º FISCAL SETORIAL 

SUPLENTE 
2º FISCAL SETORIAL 

SUPLENTE 

ALVORADA DO 
OESTE 

MANUELA SILVA GUIMARAES 
GONÇALVES, Defensor Público 

Substituto, Matrícula n.º 300130987 
- - 

ARIQUEMES 
WILSON NEVES DE MEDEIROS 

JUNIOR, Defensor Público, 
Matrícula n.º 300130469 

- - 

BURITIS - 
BRUNA JONCK DE OLIVEIRA, 
Chefe de Secretaria de Núcleo, 

Matrícula n.º 300130991 
- 

COSTA 
MARQUES 

GUILHERME PULLIG BORGES, 
Defensor Público Substituto, 

Matrícula n.º 300131025 
- - 

MACHADINHO 
DO OESTE 

FLAVIA DE OLIVEIRA, Defensor 
Público Substituto, Matrícula n.º 

300130986 
- 

WESLEY BARBOSA DA 
SILVA, Técnico 

administrativo, Matrícula 
n.º 300130931 

OURO PRETO 
DO OESTE 

BRUNO DIGIOVANNI LINS 
CAJAZEIRA DE MACEDO 

CAMPOS, Defensor Público 
Substituto, Matrícula n.º 300130921 

- - 

ROLIM DE 
MOURA 

EDER MAIFREDE CAMPANHA, 
Defensor Público, Matrícula n.º 

300129917 
- - 

VILHENA 
MATHEUS VINICIUS WANDERLEY 
LICHY, Defensor Público, Matrícula 

n.º 300130428 
- - 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 1784/2019-GAB/DPE 

Porto Velho, 20 de novembro de 2019. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal, da 
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar 
Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 092, de 21 de maio de 2019, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no DOE n.º 26, de 08 
de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia; 
CONSIDERANDO, o conteúdo do Processo n.º 3001/0964/2019/DPE-RO – AQUISIÇÃO DE SEGURO DE VEÍCULOS – FROTA NOVA - 
que sugeriu os servidores indicados para atuarem como gestor titular e suplente e fiscal titular e suplente do Contrato n.º 
016/2019/DPE/RO, bem como, despacho fl. 381, que acolhe a sugestão retro mencionada; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR, os servidores a seguir relacionados, para atuarem, na observância da legislação vigente, como Gestores e Fiscais 
do contrato n.º 016/2019/DPE-RO: 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 

Membro/Servidor Matrícula Função 

RENATO SCHAURICH MONTEIRO 300130636 Gestor Titular 

DANILO LIMA MONTEIRO 300130700 Gestor Suplente 

COSME HIMELU ALVES IKENOHUCHI 300130867 Fiscal Titular 

ALINNE ASSIS DE OZEDA 300130720 1º Fiscal Suplente 

RAFAEL CRISTIANO SARAIVA FERNANDES 300126300 2º Fiscal Suplente 


		2019-11-21T12:37:19-0400
	ALINE GASPAR PEREIRA:08798977911




